

## Inhalts-Verzeichnis.

---

Vorwort . . . . .	V
Einleitung . . . . .	1
Oberamt Balingen . . . . .	13
" Calw . . . . .	35
" Freudenstadt . . . . .	83
" Herrenberg . . . . .	103
" Horb . . . . .	137
" Nagold . . . . .	156
" Neuenbürg . . . . .	174
" Nürtingen . . . . .	188
" Oberndorf . . . . .	212
" Reutlingen . . . . .	227
" Rottenburg . . . . .	270
" Rottweil . . . . .	293
" Spaichingen . . . . .	340
" Sulz . . . . .	350
" Tübingen . . . . .	367
" Tuttlingen . . . . .	433
" Urach . . . . .	449
Rückblick . . . . .	481
Anhang. Baumeister und Bildhauer im Schwarzwaldkreis bis ums Jahr 1750 . . . . .	513
Inhaltsverzeichnis . . . . .	541
Verzeichnis der Orte, Künstler und Abbildungen . . . . .	543
Verzeichnis der Abbildungen in Lichtdruck . . . . .	552

---

### Zusätze und Berichtigungen.

- Seite 10 Zeile 8 von oben lies 85 statt 60.  
Seite 77 Zeile 7 von oben lies Schritte statt Fuß.  
Seite 292 lies 1:7500 statt 1:5000.  
Seite 345 lies 1:7500 statt 1:5000.
-